
 

 
           

 

 

春を迎えて 
 

長かった冬の終わりを告げるようにカームヒルの周りの

雪解けはじめ、新たな季節を迎えました。 

 

 今年の冬期間はカームヒル内でインフルエンザの方が例

年よりも多く発生し、またそのために行事やレクの中止など

で、入居者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしましたが、

多くの皆様のご協力をいただき、長期に長引くことなく終息

することができました。この場をお借りしお礼申し上げま

す。 

 ４月になり、暖かな日々を迎えるとともに、新たな職員も

カームヒルの仲間に加わっております。新年度あらたな気持

ちで皆様が快適にお過ごしいただけますように職員一同努

力する所存です。 

今年も皆様と元気に、楽しい時間を過ごして行きたいと思

います。 

施設長 菊地 一朗 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成26年4月吉日発行 



 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

  新新年年交交礼礼会会     

 

 

 

 

 

 
 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行事アルバム① 

1/18 日のお楽しみ会としまして、懐メロ体操を開催しました。冬という事もあり、体も

なまりがちになってしまいますが、十分な運動量で、懐かしのメロディに合わせた体操は

爽やかな汗を流せたひと時となりました♪ 

１月６日に「新年交礼会」を行いました。施設

長より新年の挨拶をいただき、正装した入居者

様と職員一同で新たな年の初めを迎えました。 

今年の節分、昼食（おでんバイキング、太巻きなど）をおなかいっぱい召

し あがっていただき、豆まきコーナーでは、赤鬼・緑鬼に渾身の豆を皆

様ぶつけて頂き、無病息災を願ったイベントを開催しました！！ 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

２月のお楽しみ会は、「きさらぎ混声合

唱団」にお越し頂き、童謡や唱歌、民謡

など入居者様と一緒に歌っていただき

ました。とても良い雰囲気で寒い季節に

心温まる時間を過ごされていたようで

す♪ 

行事アルバム② 

職員作製の雛飾りでレストランを飾り付けし、昼食時

に甘酒を振舞いひな祭りを楽しみました。普段お飲み

になる機会が少ないですが、桃の節句を堪能頂けたの

ではないかと思います。 

ひな祭り 

4/1 に開設 18 周年を迎え、昼食の時間は開設記

念食事会を開催しました。ウェルカムドリンク

にお祝い御膳に舌鼓を打ちながら、ピアノ演奏

のボランティアさんによる生演奏を聴きなが

ら、優雅なひと時を過ごして頂きました。 

3/14.3/28 に特定お料理レクを開催しました。

しゃぶしゃぶなど、仕込みの段階から皆様に協力

して頂き、熱々の昼食を堪能しました！心もお腹

も満足して頂けたようで、大変好評でした！！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
カームヒル西円山では、只今タオルが不足

しております。もし、ご不要となりましたタ

オルがございましたら、お気軽に職員まで申

し付けください。皆様からのご協力をお願い

致します。 

入居者様の皆様にはご家族様の連絡先を確認させて頂いておりますが、連絡先

が変更となっており、連絡がつかない事もあります。大変お手数ですが、連絡

先を変更された際には、職員までご一報頂きますようお願い致します。 

     平成２６年度行事計画  

 

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  

   

 

 

  

月 全体行事 特定行事 月 全体行事 特定行事 

４月 開設記念祝賀会 おでかけ会 10 月 出張すし 食事会 

５月 

ﾊﾞｽﾚｸ(お花見) 
昼食会 

（お花見） 
11 月 

文化祭（展示） 調理レク 

しいたけ祭り 文化祭（発表） 

変わり湯（菖蒲） 避難訓練 

６月 

ﾊﾞｲｷﾝｸﾞ  

12 月 

ｸﾘｽﾏｽ会 

 聖心女子校交流会 
変わり湯（ゆず） 

避難訓練 

７月 入居者健診 おでかけ会 1 月 新年交礼会  

８月 

夏祭り 

おでかけ会 2 月 

節分・ﾊﾞｲｷﾝｸﾞ 

 
きらく会 

入居者懇談会 

お楽しみ会 

 
９月 

敬老祝賀会 
 

3 月 
ひな祭り 

調理レク 
きらく会（演芸） 

新 入 職 員 紹 介 
 

★★ご協力をお願い致します★★ 

不要となったタオルはございませんか？ 
 

ご家族様の連絡先が変更となった 

場合には、ご一報ください！ 
 

～編 集 後 記～ 
 雪も解けふきのとうが顔を出し始めましたね・・・カームヒルに来ているリスやテンと会

えなくなりますが、また冬に元気な姿で会えることを楽しみに待ちたいと思います。（Ａ・Ａ） 
〒064―0944 札幌市中央区円山西町 4－3－21 

TEL；011－640－5500 FAX；011-640-5505 
E-mail:calmhill@keijinkai.or.jp http//www.keijinkai.com/calm-nishimaruyama/ 

４月１日よりカーム

ヒル西円山に勤務させ

て頂くことになりまし

た、田中美保と申しま

す。新しい仕事に早く

慣れようと張りきって

おります。精一杯努力

してまいりますのでど

うぞ宜しくお願い致し

ます。 
介護職員 

田中
た な か

 美保
み ほ

 
 


